13.4.10 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato e/ou a ata de registro de preços, ou em aceitar ou 
retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, caracterizará o descumprimento total da 
obrigação assumida. 

14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
14.1. O valor global fica estimado em R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), as despesas decorrentes 
desta licitação correrão por conta da dotação orçamentária codificada para o exercício, com recursos próprios. 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Classificação Econômica:- Especificação:- 
127- 01.110  Obras e Instalações